



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO Nº 21080/2014
(RECLAMAÇÃO Nº 374)

Interessado(a): EUGENIO CARLOS SESTI E OU
Assunto: LICENÇA PARA OUT DOOR

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) EUGENIO CARLOS SESTI E OU proprietário (a) do imóvel localizado na AVENIDA ELOY ARGEMIRO CARNIATO GLEBA 03 C DO ENGENHO (Registro 67635), para providenciar no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, a LICENÇA PARA MATERIAL PUBLICITÁRIO (PANFLETAGEM E OUT DOOR) DE EMPREENDIMENTO A SER LANÇADO DENOMINADO "VIVENDAS ITATIBA" sendo que o não atendimento da presente notificação, acarretará em abertura de processo judicial conforme exigências do artigo 175 da Lei Nº 3053/98 CÓDIGO DE POSTURAS. Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 21086/2014

Interessada: OMAR JOSEPHAT DE LIMA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) OMAR JOSEPHAT DE LIMA proprietário(a) do imóvel localizado a EST MUN BENEDICTO ANTONIO REGAGNIM Q – 08 L – 14 LT PQUE DA COLINA I (registro 51786) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências

dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de Julho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 21085/2014

Interessada: JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO CARVALHI E OU
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO CARVALHI E OU proprietário(a) do imóvel localizado a RUA ROQUE FACCINA Q – 05 L – 20 LT JD NOVA ITATIBA (registro 51617) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 20951/2014

Interessada: EDINALDO ROCHA DE TOLEDO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) EDINALDO ROCHA DE TOLEDO proprietário(a) do imóvel

localizado a RUA BENEDITO MUTTON Q – M L – 02 LT CENTRAL PARQUE (registro 61414) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 25 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 20721/2014

Interessada: ANTONIO ALFREDO DA SILVA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) ANTONIO ALFREDO DA SILVA proprietário(a) do imóvel localizado a RUA CATHARINA MASSARETTO VENTURA Q – C L – 07 LT RECANTO DO PARQUE (registro 52765) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no focante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o

imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 25 de Julho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 21333/2014

Interessada: DANIEL FREDERICO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) DANIEL FREDERICO proprietário(a) do imóvel localizado a RUA PEDRO FRANCISCON Q – V L – 06 LT JD NOVA ITATIBA (registro 15577) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 21370/2014

Interessada: VALDIRENE CASTILHANO DE PAULA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) VALDIRENE CASTILHANO DE PAULA proprietário(a) do imóvel localizado a RUA JOSE LAZARO CHRISPIN Q – O L – 25 LT JD NOVA ITATIBA (registro 15385) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da

poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 21359/2014

Interessada: LUCIANA MORAES DE OLIVEIRA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) LUCIANA MORAES DE OLIVEIRA proprietário(a) do imóvel localizado a RUA VIRGILIO MONTE, Q – R L – 13 LT JD NOVA ITATIBA (registro 15518) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES



NOTIFICAÇÃO Nº 21337/2014

Interessada: KATIA ALVES DE SOUZA

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) KATIA ALVES DE SOUZA proprietário(a) do imóvel localizado a RUA CARMENE CAPO-NEGRI, Q – V L – 12 LT JD NOVA ITATIBA (registro 15584 para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 21440/2014

Interessada: DEUSILENE ROSA DA LUZ
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) DEUSILENE ROSA DA CRUZ proprietário(a) do imóvel localizado a AV JOAQUIM BUENO DE CAMPOS L – 02 VL CRUZEIRO (registro 50128) para que no prazo de 20 (VINTE) dias a contar desta publicação, efetuar com urgência a limpeza do terreno (capinar toda a

vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de Julho de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

AUTO DE INFRAÇÃO

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8656/2014

Interessada: MARIA APARECIDA DE CAMARGO FONTANA E FILHOS
Assunto: PASSEIO PÚBLICO
Processo: nº 2014.07496

Tem a presente, a finalidade de informar o (a) sr (sra) MARIA APARECIDA DE CAMARGO FONTANA E FILHOS proprietário (a) do imóvel localizado na RUA JCEL CAMILO PIRES, 449 – CENTRO (Registro 19148) que, foi autuado pelo não atendimento à notificação nº 20855/2014, conforme as exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente auto com imposição de multa e seu

respectivo boleto no valor de R\$ 317,52 (trezentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos) pelo não recebimento do auto e boleto, com vencimento em 16 de agosto de 2014, cientificando-o que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de julho de 2014

ANA PAULA B. FERNANDES
DIRETORA DA DDES

LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 88/2014, Edital Nº 99/2014, Tipo Menor Preço por Item Obtido do Maior Percentual de Desconto. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para o eventual fornecimento de medicamentos não padronizados. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 13 de agosto de 2014, das 13h30min. as 14 horas, na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-0655.

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 89/2014, Edital Nº 100/2014, Tipo Menor Preço. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de serviços técnicos de som e iluminação para apresentações no Teatro Ralino Zambotto. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 14 de agosto de 2014, das 09 horas as 09h30min., na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.

Paulo Rogerio Cosenza
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 90/2014, Edital Nº 101/2014, Tipo Menor Preço. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tampão de poço de visita em ferro fundido. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 14 de agosto de 2014, das 13h30min. as 14 horas, na Seção de Licitações, situada na Avenida Luciano Consoline, n. 600,

Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira

Pregão Presencial Nº 91/2014, Edital Nº 102/2014, Tipo Menor Preço por item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de vagas em clínica de tratamento de dependência química em regime de contenção para adolescentes de ambos os sexos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 15 de agosto de 2014, das 09 horas as 09h30min., na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. Informações: tel.(011)3183-0655.

Emerson Portella
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 92/2014, Edital Nº 103/2014, Tipo Menor Preço. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de serviços de segurança não armada para eventos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 15 de agosto de 2014, das 13h30min. às 14 horas., na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.

Flávio Augusto Vicentine
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
128 / 2014
PREGÃO 71 /2014
Processo: 00000005737/2014

Aos 25 dias do mês de julho de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/ MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 71 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/06/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material elétrico.
FORNECEDOR: 014518 BELL ELECTRIC COM. DE MATERIAIS ELETRICO
ENDEREÇO: RUA CEL. DOMINGOS TEODORO 121
BAIRRO: VILA CONCEIÇÃO
CIDADE: SÃO JOÃO DA BOA VISTA
ESTADO: SP **CEP:** 13872-006
TELEFONE: (19) 3622-2328 **FAX:**
CPF/CNPJ: 09.627.856/0001-66
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.03.2182.5	UN	SOPRANO	220	R\$ 4.70	R\$ 1034.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
2	1.17.03.2183.3	UN	SOPRANO	180	R\$ 4.70	R\$ 846.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
3	1.17.03.2184.1	UN	SOPRANO	130	R\$ 4.70	R\$ 611.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
4	1.17.03.2185.0	UN	SOPRANO	130	R\$ 4.70	R\$ 611.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 32 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
5	1.17.03.2186.8	UN	SOPRANO	130	R\$ 4.70	R\$ 611.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
6	1.17.03.2187.6	UN	SOPRANO	115	R\$ 5.70	R\$ 655.50
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social
Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação
Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

7	1.17.03.2188.4	UN	SOPRANO	80	R\$ 5.70	R\$ 456.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
8	1.17.03.2189.2	UN	SOPRANO	80	R\$ 5.70	R\$ 456.00
MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 63 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
9	1.17.03.2190.6	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.30	R\$ 1464.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
10	1.17.03.2191.4	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.30	R\$ 1464.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
11	1.17.03.2192.2	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.30	R\$ 1464.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
12	1.17.03.2193.0	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.30	R\$ 1464.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
13	1.17.03.2194.9	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.30	R\$ 1464.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
14	1.17.03.2195.7	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.90	R\$ 1512.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
15	1.17.03.2196.5	UN	SOPRANO	80	R\$ 18.90	R\$ 1512.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
16	1.17.03.2197.3	UN	SOPRANO	50	R\$ 18.90	R\$ 945.00
MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 71 /2014.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 71/2014.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas,

gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

BELL ELECTRIC COM. DE MATERIAIS ELETRICO
Flavio Luis Blanco Martins
RG 15.213.942 CPF 068.406.418-99

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 129/2014
PREGÃO 71 /2014
Processo: 00000005737/2014

Aos 17 dias do mês de julho de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.03.2198.1	UN	SOPRANO	80	R\$ 25.90	R\$ 2072.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
2	1.17.03.2199.0	UN	SOPRANO	80	R\$ 25.90	R\$ 2072.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 16 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
3	1.17.03.2200.7	UN	SOPRANO	80	R\$ 25.90	R\$ 2072.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
4	1.17.03.2201.5	UN	SOPRANO	80	R\$ 25.90	R\$ 2072.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
5	1.17.03.2202.3	UN	SOPRANO	80	R\$ 25.90	R\$ 2072.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
6	1.17.03.2203.1	UN	SOPRANO	80	R\$ 28.45	R\$ 2276.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
7	1.17.03.2204.0	UN	SOPRANO	60	R\$ 28.45	R\$ 1707.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						
8	1.17.03.2205.8	UN	SOPRANO	40	R\$ 28.45	R\$ 1138.00
MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 71 /2014.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta

PREGÃO 71 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/06/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material elétrico.
FORNECEDOR: 020129 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉT
ENDEREÇO: AV INDEPENDENCIA 6060 BAIRRO: SETOR AEROPORTO
CIDADE: GOIÂNIA
ESTADO: GO **CEP:** 74070-010
TELEFONE: 62-39247226
FAX: 62-39246034
CPF/CNPJ: 00.226.324/0001-42
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 10 DIAS

necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME
Nelson Mariano Filho
RG 9.042.902-3 CPF 035.338.888-27

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11283/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 95 / 2014
PREGÃO Nº 85/2014

Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA.



HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

JOAO INACIO PACHECO EPP

Item 1 - 4 UN, SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 250 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 386,92 (trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Item 2 - 62 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 5.997,26 (cinco mil novecentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 3 - 202 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 19.539,46 (dezenove mil quinhentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos)

Item 4 - 6 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1500 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 580,38 (quinhentos e oitenta reais e trinta e oito centavos)

Item 5 - 6 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 3000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 580,38 (quinhentos e oitenta reais e trinta e oito centavos)

Item 6 - 6 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 3500 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 580,38 (quinhentos e oitenta reais e trinta e oito centavos)

Item 7 - 8 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 4000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 773,84 (setecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Item 8 - 8 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 773,84 (setecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Item 9 - 12 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5500 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.160,76 (um mil cento e sessenta reais e setenta e seis centavos)

Item 10 - 4 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 7500 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 386,92 (trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Item 11 - 2 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 10.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,46 (cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 12 - 2 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 15.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,46 (cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 13 - 14 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 20.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$

1.354,22 (um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

Item 14 - 4 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 25.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 386,92 (trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Item 15 - 24 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 40.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.321,52 (dois mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos)

Item 16 - 6 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 48.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 580,38 (quinhentos e oitenta reais e trinta e oito centavos)

Item 17 - 8 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 50.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 773,84 (setecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Item 18 - 2 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 60.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,46 (cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 19 - 2 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 70.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,46 (cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 20 - 6 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 2.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 580,38 (quinhentos e oitenta reais e trinta e oito centavos)

Item 21 - 2 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 2.500 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,46 (cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 22 - 2 UN, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 33.000 LTS, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 193,46 (cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 23 - 2 UN, Serviço de limpeza de caixa d'água de 6.000 litros, valor unitário de R\$ 97,46 (noventa e sete reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 194,92 (cento e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos)

Item 24 - 4 UN, Serviço de limpeza de caixa d'água de 45.000 litros, valor unitário de R\$ 96,73 (noventa e seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 386,92 (trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Valor Global: R\$ 38.500,00 (trinta e oito mil quinhentos reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 25 de julho de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 4297/2011

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 82 / 2014

PREGÃO Nº 72/2014

Objeto: Aquisição de equipamentos oftalmológicos.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ASAP- INDUSTRIA MEDICA LTDA

Item 5 - 3 UN, LÂMPADA DE FENDA

Largura da imagem da fenda: 0 - 8mm contínua, comprimento da imagem da fenda: 1 - 8mm contínua, diâmetro do campo de iluminação: 0,2, 1, 2, 3, 5, 8mm, marca de ensaio com uma estrela de fixação, intervalo da imagem da fenda radial $\pm 90^\circ$, movimento radial da luz da fenda, iluminação em relação ao eixo horizontal $\pm 90^\circ$, vertical 0-20°, filtros: azul, redfree, filtro absorção de cinza (10%), Fonte de luz: lâmpada incandescente de tungstênio 6 V/4,5A, Intensidade de iluminação: 150000Lux na posição $\frac{1}{2}$, 300000Lux na posição 1, 600000Lux na posição 2

Estéreo-microscópio: comprimento focal da lente objetiva 105mm, Trocador de ampliação 6.3x 10x 16x 25x 40x

Ampliação ocular 12.5x Faixa de ajuste do erro refrativo mínimo +5 a -5 dioptrias, distância inter pupilar 52-78 mm Base de operação: alavanca de operação mão única de 3 dimensões, adaptação da base do instrumento 80mm (comprimento), 30mm (altura), 100 mm (lateral) Fornecimento elétrico (classe II, tipo B) 85-264 VAC, 47 a 63 Hz, 110VA, Marca - SM S350, valor unitário de R\$ 13.000,00 (treze mil reais) e valor total de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Item 6 - 3 UN, LENSÔMETRO Leitura em escala esférica, coroa de alvo, escala de potência do vértice: 0 a 120 dioptria, graduações de 0,25D, escala de dioptria de prisma de 0 a 5 dioptrias de prisma graduação de 1 dioptria prismática; escala de transfendor 0 a 180°, 2,5° de graduação, diâmetro de lente de 30 a 90 mmf. Ajuste ocular 3 a 5 dioptrias (aproximadamente). Instrumento de inclinação 0 a 90° ajuste livre. Fonte de luz LRD, fonte de energia de 2 pilhas 1,5V AA, tempo de operação de 150 horas (aproximadamente). Desligamento automático., Marca - ATLANTIS LM1 SE, valor unitário de R\$ 1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais)

GIGANTE RECEM-NASCIDO LTDA - EPP

Item 9 - 3 UN, CADEIRA OFTALMOLÓGICA/OTORRINO - com movimento elétrico no assento e no encosto, sistema de elevação do assento e encosto do tórax totalmente automático através de teclados de simples toques, posição tipo maca - 180°, teclado de comandos encosto em ambos os lados esquerdo e direito, braços anatômicos e escamoteáveis

com trava, encosto de cabeça escamoteável com regulagem de altura, encosto com adaptador para atendimento as crianças, facilidade e conforto para o médico e paciente, estofamento de espuma de alto impacto e revestimento na cor desejada em curvim sem costuras ou emendas, conector para adaptação de pedal de acionamento, tensão de alimentação 110/220V, reversão automático., Marca - GIGANTE RECEM NASCIDO, valor unitário de R\$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 13.350,00 (treze mil trezentos e cinquenta reais)

MAGNA MEDICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

Item 1 - 3 UN, RETINOSCÓPIO COM CABO RECARREGÁVEL

Sistema de foco externo com rotação contínua. Filtro polarizador linear cruzado que elimina reflexos das lentes de triagem. Cartões de alvo magnéticos para retinoscopia dinâmica. Iluminação halógena de, no mínimo de 3,5 V, Marca - WELCH ALLYN, valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais)

Item 2 - 3 UN, REFRACTOR

Aparelho com todas as principais lentes de teste, engrenagens internas metálicas; lentes esféricas: + 26,75 a - 29,00 dioptrias (escala de 0,25 D a 3,00 D); lentes Cilíndricas: + 0 a -6,00 dioptrias (expansível até 8 dioptrias); eixo cilíndrico: 360° (duplo eixo de 180° com escala de 5°) - Cilindro cruzado: +/- 0,25 D; prismas: de 0 a 20 (escala de 1 prisma); ajuste de DP: 48 a 80 mm; dimensões: 40,5 x 32 x 10,5 cm., peso: 5,2 kg, Marca - HANGZHOU TONGCHI, valor unitário de R\$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 17.850,00 (dezoisete mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 3 - 3 UN, COLUNA OFTALMOLÓGICA completa, construída em aço ou chapa metálica tratado contra corrosão e pintura eletrolítica a pó, braço pantográfico para refrator, com ajuste longitudinal, braços elétrico para lâmpada de fenda, base com pés reguláveis, fonte eletrônica para alimentação dos instrumentos variável de 2,5 a 5,5 volts a cada 0,5 volt, foco de luz articulado, com controle de intensidade de luz, Marca - XENONIOSIV, valor unitário de R\$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)

Item 4 - 3 UN, PROJETOR DE OPTOTIPOS controle remoto sem fio, microprocessado, verde e vermelho, lâmpada halógena, com slides completos (letras, números, snelling e desenhos para crianças)., Marca - XENONIO-ES02, valor unitário de R\$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais) e valor total de R\$ 7.800,00 (sete mil oitocentos reais)

Item 7 - 3 UN, TONÔMETRO de aplanção, medição através de

prisma plástico com diâmetro de 7mm. Faixa de medição de 0 a 6mmHg. Ajuste de graduação com Knob de marcação de 0 a 60mmHg, precisão de + ou - 0,5 mmHg, calibrador incluso., Marca SHANGHAI BOLAN, valor unitário de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA- EPP

Item 8 - 3 UN, OFTALMOSCOPIO: cabeça de oftalmoscópio que inclui filtros azul e polarizado para todas as aberturas. Possui sistema óptico de alta performance com lentes esféricas condensadas e redução de reflexo, acesso fácil com uma mão de todos os comandos de oftalmoscópio. Disco com 89 lentes corretivas de -44 a +45,7, aberturas: Grid, Fenda, Fixação, Círculo Grande, Médio, Pequeno e semi círculo. Filtro livre de vermelho. Odisco com indicação de desenho de todas as aberturas e filtros., Marca - RIESTER, valor unitário de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)

Os itens 10 e 11 foram considerados fracassados.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 25 de julho de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 06837/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 96 / 2014

PREGÃO Nº 86/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE CIMENTO E ARGAMASSA..

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

GUARANI MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA.

Item 1 - 7000 SC, Cimento Portland Composto CP II - E 32 - (com adição de escória granulada de alto-forno). Composição intermediária entre o cimento portland comum e o cimento portland com adições (alto-forno e pozolânico). Este cimento combina com bons resultados o baixo calor de hidratação com o aumento de resistência do Cimento Portland Comum. Recomendado para estruturas que exijam um desprendimento de calor moderadamente lento ou que possam ser atacadas por sulfatos. Acondicionados em sacos de 50 quilos, Marca - NASSAU, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

Item 2 - 300 SC, ARGAMASSA ADESIVA A BASE DE CIMENTO PARA PISO SOBRE PISO ALTA RESISTÊNCIA ACONDICIONADA EM SACOS COM 20 KILOS., Marca - JOFEGE, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 25 de julho de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO

Recursos Humanos

Secretaria de Administração

Notificação

Visto a classificação do candidato abaixo no Concurso Público Edital 01/2014 para vaga de **Professor de Desenvolvimento Infantil**, vimos pela presente convocá-lo para se apresentar até o dia **01/08/2014** junto ao Setor de Recursos Humanos da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, à Avenida Luciano Consoline, nº 340, Jardim de Lucca nesta cidade, para tratar de

assuntos de seu interesse, considerando que vossa senhoria já foi notificado também através de correspondência via correio, Comunicamos que o **NÃO COMPARECIMENTO** no prazo acima determinado caracteriza a sua desistência.

10º Daniela Giberti

Seção de Recursos Humanos

COMUNICADO

F U N D E B

REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), no uso de suas atribuições, torna pública a reunião ordinária deste Conselho a ser realizada:

Dia: 31/07/2014 (quinta-feira)

Horário: 13h00

Local: Sindicato dos Professores da rede

Municipal do Ensino de Itatiba

Rua Afonso Bueno de Aguiar, nº 368, Jardim Ipê.

Silvana de Cássia Fassina Pallini
Presidente do Conselho do FUNDEB



Convocamos todos os Conselheiros do Conselho Municipal do Idoso de Itatiba, para reunião ordinária no **dia 01 de agosto de 2014 às 08h30min**, em 1ª convocação, na Secretaria de Ação Social, à Avenida Marechal Castelo Branco - Itatiba/SP. Em não havendo quorum, fica convocada a reunião, em 2ª convocação, para as 09h00, no mesmo local. A reunião é aberta a toda população.

Vânia Maria Piovesana Romeiro
Secretária



Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVITE Nº 01/2014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 03/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE ATA ELETRÔNICA E GERAÇÃO DE SINAL PARA

TRANSMISSÃO PARA INTERNET E TELEVISÃO, DURANTE AS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E FESTIVAS REALIZADAS NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA OU FORA DESTA INDEPENDENTEMENTE DE DIA E HORÁRIO.

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições, convoca a empresa Studio M. Brasil Ltda M.E a prosseguir nos demais atos do Convite 01/2014 para abertura do

envelope "nº II - Proposta", em sessão pública designada para o dia 1º de agosto de 2014, às 09h30 (nove horas e trinta minutos), no Palácio 1º de Novembro, Sede da Câmara Municipal de Itatiba, localizado na Rua Romeu Augusto Rela, nº 1.100, Bairro do Engenho, Itatiba/SP.

Itatiba, 30 de julho de 2014.

Margarete Ap. A. de G. Oliveira
Presidente da Comissão

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

Ajudante de Serviços Gerais
Masculino, p/ de 2ª a 6ª - CNH B-manutenção e reparos

das 13,00 às 21,00 hrs, pose ser menor.

Motorista
Masculino, habilitação D, com conhecimento em São Paulo

Auxiliar de Cozinha
Ambos os sexos, para restaurante (das 8,00 as 16,30 hrs)

Carreteiro
Masculino, para viagens p/ a Rio de Janeiro

Operador de Empilhadeira
Masculino

Auxiliar de Limpeza
Feminino, morar com fácil acesso p/ o bairro da Ponte

Cozinheiro
Ambos os sexos, para restaurante (das 8,00 às 16,30 hrs)

Operador de Empilhadeira
Masculino, para metalúrgica

Auxiliar de Produção
Masculino, ensino fundamental

Eletroeletrônico
Masculino, com habilitação (para máquinas de jogos)

Pintor
Masculino, para metalúrgica

Auxiliar de Produção
Masculino, ensino médio

Empregada Domestica
Feminino, para jardim Arizona e Itatiba Country, serviços gerais e cozinhar

Técnico em Tratamento de Efluentes
Masculino, para metalúrgica

AUXILIAR DE PRODUÇÃO
Ambos os sexos, para industria, tem que ter laudo médico

Mecânico
Masculino, manutenção em industria

Vistoriador
Masculino, necessita de veículo próprio

Balconista
Ambos os sexos, p/ padaria,

Zelador
Masculino, para condomínio no atendimento e pequenos reparos

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIACÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão - ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

LIGUE GRÁTIS

181



DISQUE

DENÚNCIA

SIGILO ABSOLUTO
ATENDIMENTO 24 HORAS



AUXÍLIO TRANSPORTE – 2º SEMESTRE DE 2014

A Prefeitura do Município de Itatiba dará início ao Programa de Auxílio Transporte para o 2º semestre de 2014, válido para os alunos que **comprovarem a matrícula** e para os que estão iniciando cursos superiores ou técnicos, **que não sejam oferecidos em Itatiba**.

PARA RENOVAÇÃO DO BENEFÍCIO: Os alunos deverão entregar, na **Secretaria da Educação (novo prédio da Prefeitura Municipal)**, Declaração ou Atestado de Matrícula referente ao 2º semestre de 2014, carimbado ou assinado pela Instituição de Ensino ou com assinatura digital (**NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS DE BOLETOS BANCÁRIOS**).

O comprovante de matrícula deverá ser entregue dobrado (não colocar em envelope), contendo no verso da declaração o número de protocolo, nome completo e indicação do seu banco de depósito. Caso o beneficiário não entregue a declaração/atestado de matrícula referente ao 2º semestre de 2014, o benefício será automaticamente cancelado.

PARA NOVAS INSCRIÇÕES: Os alunos deverão comparecer no **Centro de Capacitação (Antigo Paço Municipal) munidos de:**

- Cópia autenticada de RG;
- Cópia autenticada de CPF;
- Cópia do comprovante de residência recente;
- Comprovante de matrícula referente ao 2º semestre de 2014, **CARIMBADA OU ASSINADA PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO (NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS DE BOLETOS BANCÁRIOS)**;
- Cópia do cartão da conta bancária (**Corrente ou Poupança**), apenas dos bancos: Caixa Econômica Federal ou no Banco do Brasil (**Não serão aceitas contas em nome de terceiros ou em CPF de terceiros**). **Caso a conta apresentada seja Conta Poupança do Banco do Brasil, solicitamos que entrem em contato com o gerente do banco, pois a numeração da conta deverá ser apresentada da seguinte forma: 510.XXX.XXX-X** e o número da Conta Poupança da Caixa Federal acompanhado do código 013;
- Cópia do Contrato com a empresa prestadora de serviços de transporte, ou no caso da utilização de veículo particular ou de ônibus intermunicipal, para se locomover até a universidade, deverá ser feita uma declaração simples com reconhecimento de firma em cartório, conforme o modelo seguir:

EU, (Nome do ALUNO), estado civil, residente na (ENDEREÇO), (BAIRRO), portador da cédula de identidade e inscrito no CPF, declaro para os devidos fins que utilizo meu veículo particular, para a cidade (nome da cidade) tendo um gasto mensal de R\$ (valor).
E, por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Nome:
Cidade onde estuda:
Telefone:

Toda documentação deverá ser entregue em envelope Pardo A4, no ato da realização do cadastro, constando Nome Completo, Cidade em que está matriculado e telefones para contato.

Informamos que a falta de qualquer documentação no período pré-determinado acarretará sua desqualificação, para o ingresso ou continuidade, do benefício.

- Prazo para entrega dos documentos para realização de novas inscrições: 18 a 22 de agosto.
- Horário de Atendimento: Segunda, Terça, Quarta e Quinta: 13h às 16h. Sexta: 08h às 12h
- Local: Centro de Capacitação (Antigo Paço Municipal) – Praça XV de Novembro - Centro (Próximo a Papelaria Itatiba)
- Prazo para entrega dos Documentos para Renovação do Benefício: 11 a 15 de agosto.
- Horário de Atendimento: Segunda, Terça, Quarta e Quinta: 9h às 12h. Sexta: 13h às 16h

Local: Secretaria da Educação – Avenida Luciano Consoline, 600 – Jd. De Lucca (Antigo Prédio da Consoline Veículos) – ENTREGAR OS DOCUMENTOS NA RECEPÇÃO CENTRAL.
Não serão aceitos cadastros fora do prazo estipulado nem com documentação incompleta.
Informações complementares no site: www.itatiba.sp.gov.br
Itatiba, 24 de julho de 2014
MARIA DE FATIMA S. POLESKI LUKJANENKO
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

3ª Semana Regional do Bebê.

Palestras, oficinas, exposições,
tudo para promoção do desenvolvimento infantil.

De 4 a 9
de agosto

Dia 4/8, às 19h
Teatro Polytheama, Jundiá

Abertura oficial da 3ª Semana Regional do Bebê

De 4 a 8/8
CEMEIS, PSF, UBS e CRAS

Atividades diversas envolvendo Saúde, Educação e Ação Social

Dia 6/8, às 9h
Hotel Orion

Apresentação dos resultados do Programa Primeiríssima Infância para a sociedade organizada e do novo projeto parceiro com a Nivea

Dia 8/8

Primeira etapa: das 8h às 12h, no Teatro Ralino Zambotto
Segunda etapa: das 14h às 16h, Unidades Escolares

Simpósio de Educação da Criança de 0 a 3 anos

Dia 9/8, das 9h às 15h
Praça da Bandeira

Festa de encerramento

Neste dia haverá tendas de orientação para as famílias, brincadeiras, brinquedos infláveis, pipoca e algodão doce.

Programação completa com todas as atividades em escolas, centros comunitários e UBSs em:
www.itatiba.sp.gov.br



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba
Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo.
Participem!

LOCAL	HORÁRIO	DATA
U.B.S. Harmonia - Milton Amadeu Parodi Rua Maria Pinto Palma. Nº 15 - Jd. México - 4534-3372	14:00	01/ago
E.S.F. - JARDIM IPÊ Rua Luiz Juliani Vidal, 10 - 4538-0556	09:00	04/ago
U.B.S. Cruzeiro - Antonio João Batista Andreatta UPA - Avenida Benedita Carra Corradine, s/nº - 3183-0099	13:30	05/ago
E.S.F. - San Francisco II - José Correia Belo Rua Mário Vitello, 180 - 4524-3574 - 4524-2145	14:00	07/ago
E.S.F. 02 e 03 CECAP- José Franciscan Av. Benedito de Godoy Camargo, nº 55 - TEL. 4524-2514	14:00	08/ago
E.S.F. - JARDIM GALETTO - Glauco Murulo Mattiuzzo Rua Fábio Zuiani, s/n - 4487-7294	15:00	12/ago
U.B.S. - Bairro dos Pires - Fernando Fornari Rod. Alkindar M. Junqueira KM. B. dos Pires - TEL. 4487-8665	08:00	13/ago
CAISMI - Maria Abraão Rua Angelo Facioni, 84 - Jardim São Jose - Tel. 4538-0038	14:30	13/ago
E.S.F. 06, 07 e 10 - San Francisco I - Clélio Antonio Rela Av. Antonio Nardi, nº 260 – San Francisco - TEL. 4487-2127	14:30	14/ago
CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento Rua Pompéia, 45. Giardino D'Itália - TEL. 4534-0832	09:30	18/ago
E.S.F. 08 e 12 - Porto Seguro - Dr. José Chaves Rua Miguel Francisco Rossi, nº 127 – Porto Seguro - TEL. 4594-1556	14:00	21/ago
E.S.F. 01 - Abramo Delforno Rua César Lanfranchi, nº 33 - TEL. 4524-5399	14:00	22/ago
ACE -Ambulatório Central de Especialidades Rua Marcos Diam, 365 - Jardim de Luca - TEL. 4524-0934	14:00	26/ago
CAPS II - Centro de Atenção Psicossocial II Trav. Frederico Junqueira, nº 36 – Vl. Cassaro - TEL. 4487-1712	10:00	27/ago
E.S.F. 04 e 11 CECI Av. Vicente Catalani, nº 1.555 – Jd. das Nações - TEL. 4524-2333	14:30	27/ago
U.B.S. - Santa Cruz - Urbano Bezzana Av. Prudente de Moraes, 745 – Santa Cruz - TEL. 4524-5133	15:00	28/ago
ESF 05 Zupardo - Dr. João Batista Mattioli R: Antonio João B. Andreatta, s/nº - Afonso Zupardo - TEL. 4524-3217	08:30	29/ago
U.B.S. - Tapera Grande Rua Diogo Montanhez, s/n - 4524 0934 - Ramal 225	09:00	29/ago

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba